
DELIBERAZIONE della Giunta  Comunale   N. 105  DEL 06/08/2008 

 

 

 

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE PER STIPULA ATTO DI SVINCOLO DI 

INEDIFICABILITA’ DI APPEZZAMENTO DI TERRENO. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione:  

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica; 

hanno espresso parere favorevole; 

 

SENTITA la relazione del Sindaco 

 

DATO ATTO che il Sig. TROMBETTA GERMANO con atto a rogito Notaio 

Ortali Giancarlo di Pinerolo in data 18.10.1989 vincolava a inedificabile un 

appezzamento di terreno ubicato nel Comune di San Secondo di Pinerolo al Fg. 24 n. 

173, in relazione ad un intervento di ampliamento del fabbricato rurale in Str. 

Camborgetti Ballada e che successivamente in data 23.02.2006 tale appezzamento era 

venduto al Sig. BONINO GIULIANO residente in San Secondo di Pinerolo; 

 

RILEVATO che in dipendenza del PdC n. 11/08, l’Azienda Agricola 

TROMBETTA GERMANO e LASAGNO IVANA hanno vincolato a inedificabili altri 

terreni di loro proprietà a copertura di tutta la cubatura dei fabbricati abitativi 

dell’azienda agricola, con atto a rogito Notaio Ortali Giancarlo di Pinerolo in data 

24.04.2008; 

 

CONSIDERATO pertanto che il vincolo di inedificabilità cui era sottoposto il 

mappale n. 173 del Fg. 24 del Comune di San Secondo di Pinerolo per la realizzazione 

delle cubature abitative dell’azienda agricola TROMBETTA GERMANO e 

LASAGNO IVANA può essere annullato; 

 

VISTA la richiesta presentata in data 10.06.2008 Prot. 6842 dai Sigg.ri 

TROMBETTA GERMANO e BONINO GIULIANO; 

 

VISTA la L.R. 05.12.1977 N. 56; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente 

 

D E L I BE R A 

 

1. DI AUTORIZZARE i richiedenti alla cancellazione del vincolo di inedificabilità 

sul mappale al Fg. 24 n. 173 del Comune di San Secondo di Pinerolo per i motivi citati 

in premessa; 

2. DI trasmettere copia della presente ai Sigg.ri : 

 TROMBETTA GERMANO Bricherasio in Strada Camborgetti Ballda 67 , 

   BONINO GIULIANO San Secondo di Pinerolo  Via Bima 7 . 

 

 

 

 
FV/cmr  cl 

 


